

PROTOKÓŁ Nr 7/2019
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu
odbytego w dniu 25 kwietnia 2019 roku
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Oleśnie

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Rewizyjnej zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. **Stanisław Belka**- Wicestarosta Powiatu **Stanisław Belka**- Wicestarosta Powiatu
2. **Roman Neugebauer** – Skarbnik Powiatu
3. **Danuta Antas** – Sekretarz Powiatu
4. **Grażyna Krawczyk Chęcińska** – Kierownik Oddziału Gospodarki Mieniem Powiatu

Otwarcia posiedzenia dokonał i obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan Henryk Zug.

Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 9⁰⁰
Posiedzenie zakończono o godzinie 11⁰⁰

Porządek obrad:

1. Zapoznanie Komisji z Informacją o dochodach własnych i darowiznach pozyskanych przez jednostki organizacyjne Powiatu Oleskiego w 2018 roku i planowanych do pozyskania w 2019 roku. Ocena działalności jednostek organizacyjnych w tym zakresie.
2. Analiza stanu mienia komunalnego Powiatu Oleskiego na dzień 31.12.2018r. Informacja o sprzedaży składników majątkowych Powiatu w 2018 roku i planowanych do zbycia w 2019 roku.

Ad. 2.

Na początku Komisja Rewizyjna zajęła się analizą punktu drugiego. Dzięki informacji udzielonej przez Panią Kierownik Oddziału Gospodarki Mieniem członkowie komisji zapoznali się ze stanem mienia, będącego własnością Powiatu Oleskiego, w skład którego wchodziły grunty zabudowane i niezabudowane o powierzchni 46,0611 ha oraz udział w wysokości 4160/10000 cz. w działkach nr 1611, 1612 i 1614 o pow. 0,8873 ha oraz udział w wysokości 591/1000 cz. w działce nr 1280 o powierzchni 0,1322 ha oraz grunty o powierzchni 391,2895 ha zajęte pod drogi powiatowe. Większa część nieruchomości oddanych jest w nieodpłatne użytkowanie lub w trwały zarząd powiatowym jednostkom organizacyjnym, a część pozostaje w dyspozycji Zarządu Powiatu w Oleśnie. Stan mienia komunalnego Powiatu Oleskiego został przedstawiony bardzo dokładnie w formie tabelarycznej. Dochody uzyskane w najmu i dzierżawy w 2018 roku wynoszą 293.337,27 zł a dochody ze sprzedaży mienia wyniosły łącznie 392.207,82 zł. Planowana sprzedaż na 2019 rok obejmuje cztery nieruchomości. Zdaniem członków

komisji pośpiech w przypadku wystawienia oferty sprzedaży nieruchomości nie jest wskazany i zaniżanie ceny nie byłoby dobrym rozwiązaniem. Rozsądnym rozwiązaniem będzie zachowanie odpowiedniej ceny w ramach ofert planowanych sprzedaży nieruchomości w 2019 roku.

Wniosek: Komisja Rewizyjna nie wnosi zastrzeżeń i pozytywnie opiniuje przedstawioną informację dotyczącą stanu mienia komunalnego Powiatu Oleskiego na dzień 31.12.2018r. oraz informację o sprzedaży składników majątkowych Powiatu w 2018 roku i planowanych do zbycia w 2019 roku.

Ad. 1

Omówieniem załączonych materiałów dotyczących punktu pierwszego obrad komisji czyli **Informacji o dochodach własnych i darowiznach pozyskanych przez jednostki organizacyjne Powiatu Oleskiego w 2018 roku** zajął się Skarbnik Powiatu Oleskiego Roman Neugebauer. Wiele jednostek organizacyjnych Powiatu Oleskiego poprzez własne gospodarowanie powierzonym mieniem może wygenerować dodatkowe środki finansowe, co do których Powiat Oleski nie czyni żadnych roszczeń. Tak pozyskane środki zostają w dyspozycji poszczególnych jednostek i są one przeznaczane na ich cele statutowe.

Największą pozycję w przypadku dochodów własnych Starostwa Powiatowego w Oleśnie uzyskanych w trakcie 2018 roku jest udział w PIT, co stanowi kwotę 11.435.328,00 zł a łączna wartość dochodów własnych Starostwa wynosi 15.221.061,16 zł.

Komisja przyjęła do wiadomości wszystkie nadesłane sprawozdania jednostek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Oleśnie. Wszystkie sprawozdania, które wpłynęły na wniosek Komisji Rewizyjnej stanowią załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący na zakończenie obrad poprosił Radnych o przekazanie ewentualnych uwag i wniosków do protokołu.

Uwag nie wniesiono.

Wnioski:

Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się z materiałem informacyjnym, dotyczącym realizacji dochodów własnych i darowizn kierowników poszczególnych jednostek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Oleśnie oraz samego Starostwa zaopiniowała pozytywnie oraz przyjęła przedstawione informacje bez uwag.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokolant


Kordian Poniąkowski

Przewodniczący Komisji


Henryk Zug